お客様各位

                  ＨＰＣシステムズ株式会社

                   代表取締役 小野 鉄平

拝啓 時下、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、弊社のサイエンスクラウドサービスについて、この数年、世界情勢の影響のため電

気料金などのコストが増大し、半導体不足や円安影響からサーバー等の機器の調達や保守

の料金が高騰しており、弊社では、機器構成の集約や運用の自動化等の効率化を進めるこ

とで、コスト上昇を吸収しサービス料金を維持してきました。

しかし、2024 年 4 月から VMware のライセンス形態が大きく変わり、現状の当該サービ

スを維持することが困難なレベルの価格上昇となりました。

そこで、ご提供するサービス品質を維持するために、弊社の「サイエンスクラウドサービ

ス利用規約」（以下「本サービス」といいます。）第 3 条（規約の変更）及び第 30 条（サー

ビスの改廃）に基づいて、サイエンスクラウドサービスに係る月額利用料金を下記のとお

り改定することをここにご通知いたします。

今後とも弊社サービスをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象サービス

サイエンスクラウド Standard プラン

6 つのタイプ：TypeB、TypeB2、TypeC、TypeC2、TypeM、TypeM2

2. 改定内容

上記の対象サービスにおける月額利用料金を一律 5 万円値上げします。

3. 改定後の月額利用料金の適用開始日

  2024 年 10 月 1 日(火)

  ※2024 年 10 月 1 日からの価格改定に伴い、2024 年 9 月 30 日までにご契約いただい

た分につきましては、旧価格が適用され、値上げの対象外となります。

4. 本件に関するお問い合わせ

サイエンスクラウドサービス料金の変更についてのご質問は、お客様担当の営業まで

お問い合わせください。

以上